
23

بومرنگ نیرنگ
یک میلیون اسرائیلی و میلیون ها آمریکایی فریاد مخالفت با

جنگ غزه سر دادند
رضا عمویی| روزنامه نگار | طی چند روز 

گذشته مناطق اشغالی فلسطین با یکی از گزارش
بزرگ ترین اعتراضات و اعتصابات سراسری 
روبه رو بوده است؛ اعتراضاتی که معمار اصلی جنگ غزه 
یعنی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار داده و خواستار توقف فوری جنگ در غزه و مبادله 

اسرا شده است. 

در عین حال اعتراضات اخیر، نخستین و احتمالا آخرین 
اعتراضات ضدجنگ غزه در اسرائیل نیست و طی 2سال 
گذشته اعتراضات متعددی برای توقف جنگ در غزه برگزار 
شده است. با وجود برگزاری صدها تظاهرات ضدجنگ طی 
2سال جنگ غزه، ادامه جنگ نشان دهنده آن است که 
گوش رهبران تل آویو برای تو قف بزرگ ترین نسل کشی 

قرن بدهکار نیست!
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نقد خبر

نتانیاهو ادعای کمک آبی به ایران را در غزه اجرا کرد!
در شرایطی که نخست وزیر اسرائیل از آمادگی برای کمک به مردم ایران در مدیریت بحران آب سخن گفته، 
تصاویری از غزه منتشر شده که نشان می دهد دختربچه ای ۱۱ساله هنگام حمل آب برای خانواده اش هدف 

مستقیم ارتش اسرائیل قرار می گیرد. / الجزیره

طرح تازه آتش بس در غزه؛ جزئیات منتشر شد
رسانه های عربی جزئیاتی از طرح تازه آتش بس در غزه را منتشر کردند. مهم ترین مفاد این پیشنهاد شامل آزادی 
۱۰ اسیر زنده اسرائیلی و تحویل ۱۸جسد، برقراری آتش بس به مدت ۶۰ روز، ورود کمک های بشردوستانه از طریق 
نهادهای بین المللی و آغاز مذاکرات برای پایان جنگ همزمان با شروع آتش بس است. /المیادین

توسعه مناسبات ایران و اوراسیا
همکاری های ایران با کشورهای اوراسیا به ویژه در حوزه اقتصادی افزایش خوبی یافته است. علی نجفی، معاون 
بین الملل معاون اول رئیس جمهور دراین زمینه عنوان کرد: با اجرایی شدن قرارداد تجارت آزاد میان ایران و 
اتحادیه اوراسیا، بیش از ۸۰درصد تعرفه کالاهای ما با این منطقه صفر شده است./مهر

اخبار مجلس 

اصرار کمیسیون اجتماعی بر تعیین تکلیف سریع تر 
نیروهای شرکتی

فضل الله رنجبر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
موضوع تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی از جمله مسائل مهم و 
دغدغه های کاری کمیسیون اجتماعی است که نیازمند پیگیری 
جدی و مستمر است. ما پیش تر تلاش داشتیم در جلسه ای با 
رئیس جمهور به صورت مستقیم این موضوع را بررسی کنیم، اما 

هنوز این دیدار انجام نشده است.

بازار مسکن وارد دوران رکود شده است
علی فرنام، مدیرگروه عمران و شهرسازی مرکز پژوهش های 
مجلس گفت: بازار مسکن وارد فاز رکود شده و همین موضوع 

تأثیرات زیادی بر قیمت و معاملات مسکن داشته است.

بررسی لایحه بودجه سالانه کشور در یک مرحله کلید خورد
کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در جلسه ای 
با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، طرحی را برای روند 
رسیدگی به لایحه بودجه سالانه بررسی کرد که طبق آن لایحه 

بودجه در یک مرحله مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

هشدار کمیسیون اصل ۹۰ به وزارت نیرو و وزارت کشور
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، خطاب به وزارت نیرو و وزارت 
کشور، گفت: اگر به وظایف خود در موضوع سامانه املاک و اسکان 

عمل نکنید به دستگاه قضایی معرفی خواهید شد.

تغییر در تعرفه واردات خودرو غیرقانونی است
مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع مجلس: هرچند تغییر 
تعرفه واردات خودرو از ثابت به متغیر اقدام مناسبی است اما برخلاف 
قانون بوده، چرا که دولت نباید بدون اجازه مجلس، تعرفه این بخش 
را تغییر می داد. یکی دیگر از نقاط ضعف به سامانه ارزی خودروهای 
وارداتی برمی گردد چرا که در دسترس و شفاف نیست. هماهنگی 
خوبی در بخش های مختلف دولت برای واردات خودرو وجود ندارد.

غنی سازی خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است
بهنام سعیدی، عضو کمیسیون امنیت مجلس در خصوص 
موضوع غنی سازی هسته ای گفت: غنی سازی خط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران است و این مسئله با زندگی مردم گره خورده و به 
هیچ عنوان قابل خدشه نیست. چه مذاکرات انجام شود و چه انجام 
نشود، جمهوری اسلامی ایران غنی سازی را ادامه خواهد داد. اگر 
مذاکرات پیش برود، این موضوع در چارچوب مذاکرات دنبال 
می شود و اگر هم مذاکراتی صورت نگیرد، جمهوری اسلامی 

ایران این روند را ادامه خواهد داد.

 قمار تازه بر سر آینده  اوکراین 
دیدار روز دوشنبه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با 
ولودیمیر زلینسکی، همتای اوکراینی اش صحنه اعلام 
مواضع تازه واشنگتن درباره جنگ اوکراین بود؛ دیداری 
که به صورت زنده پخش شد و با محوریت ایده برگزاری 
نشست سه جانبه میان واشنگتن، مسکو و کی یف شکل 
گرفت. در این دیدارکی یر استارمر نخست وزیر انگلیس، 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه، فریدریش مرتس 
صدراعظم آلمان، مارک روته دبیرکل ناتو و اورسولا فن در 

لاین رئیس کمیسیون اروپا نیز حضور داشتند.

 گفت وگوی مستقیم با پوتین در دستور کار
ترامپ اعلام کرد پس از پایان دیدارهای خود در کاخ سفید 
با زلینسکی و رهبران اروپایی، با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه تلفنی گفت وگو خواهد کرد. او افزود 
 پوتین منتظر این تماس است اما تاکید کرد: »نمی توانم برای

 پایان جنگ زمان مشخصی مطرح کنم.«.

 ترامپ: پوتین به دنبال پایان جنگ است
رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به پرسشی درباره توقف کمک های 
نظامی واشنگتن به کی یف گفت که هرگز چنین تصمیمی 
نخواهد گرفت و در ادامه افزود: »میلیون ها نفر کشته شده اند و 
مردم اوکراین زجر بسیاری کشیده اند.« او تأکید کرد: »پوتین نیز 
به دنبال پایان جنگ است و جهان از این جنگ خسته شده است.«

 احتمال اعزام نیروهای آمریکایی
ترامپ در این نشست احتمال اعزام نیروهای آمریکایی به اوکراین 
برای حفظ توافق صلح را رد نکرد و گفت تصمیم نهایی در این باره 
به زودی اعلام خواهد شد. او افزود: »اروپا خط مقدم دفاع خواهد 

بود اما آمریکا نیز مشارکت خواهد داشت.«

 تکرار ادعاها علیه ایران
ترامپ بار دیگر مدعی شد به 6جنگ پایان داده و توانمندی های 
هسته ای ایران را نابود کرده است. او ابراز امیدواری کرد توافقی 
فوری برای صلح در اوکراین حاصل می شود و آن را به سود کل 

جهان دانست.

 درخواست زلینسکی برای حمایت غرب
ولودیمیر زلینسکی نیز در این دیدار تأکید کرد، اوکراین برای 
پایان جنگ به حمایت آمریکا و اروپا نیاز دارد. او گفت: »ما نشان 
دادیم مردم قدرتمندی هستیم اما برای صلح به کمک شما نیاز 
داریم.« زلینسکی همچنین اعلام کرد آماده برگزاری نشست 

سه جانبه با حضور پوتین و ترامپ است.

انتخابات در گرو آتش بس
رئیس جمهور اوکراین درباره برگزاری انتخابات گفت: »در دوران 
جنگ نمی توانیم انتخابات برگزار کنیم. نخست به آتش بس 
نیاز داریم.« این سخن با واکنش طنزآمیز ترامپ درباره تعویق 

انتخابات در آمریکا همراه شد.

همکاری ویژه دولت و مجلس
در یک سال اخیر و با تسهیلات اختصاص یافته، انسداد دیوارمرزی شمال شرق با سرعت بسیارخوبی انجام 
شده است. اسکندر مومنی، وزیر کشور دراین باره تأکید کرد: دولت و مجلس برای تأمین اعتبارات ساخت 

دیوارمرزی مصمم اند و هرجایی دیوار به پایان رسیده، بیش از ۸۰درصد در تردد مؤثر بوده است./ایسنا

علیرضا احمدی| روزنامه نگار | بیانیه اخیر جبهه اصلاحات با کلیدواژه 

»فرصت طلایی برای تغییر و بازگشت به مردم« بازتاب گسترده ای گزارش
در رسانه ها و محافل سیاسی کشور داشته است؛ بیانیه ای که با 
تجویزهایی از قبیل »مذاکره جامع با آمریکا« و »تعلیق داوطلبانه برنامه هسته ای« 
انتقادهای بسیاری برانگیخته است. اگرچه در بیانیه جبهه اصلاحات به توانایی ایران 
در دفاع از تمامیت ارضی خود اشاره شده، اما منتقدان معتقدند که چنین بیانیه ای 
بیش از هر چیزی بازی در زمین محور عبری – غربی است؛ طرح ریزی تازه ای که طی 

ماه های اخیر با دوگانه سازی »مذاکره – فعال سازی مکانیسم ماشه« همراه بوده است. 
جبهه اصلاحات در این بیانیه »نقشه راه فوری و عملیاتی« خود را در 2حوزه 
»سیاست خارجی« و »سیاست داخلی« تبیین و به موضوع هایی مانند »آزادی 
زندانیان سیاسی«، »مذاکرات جامع و مستقیم با آمریکا«، »تعلیق داوطلبانه 
غنی سازی و پذیرش نظارت  آژانس«، »تغییر معنادار در نهادهای انتصابی« و... اشاره 
کرده ؛ نقشه راهی که انتقادها و واکنش های گسترده ای را حتی در میان اصلاح طلبان 

به دنبال داشته است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

واکنش به یک بیانیه پرحاشیه
تجویز »مذاکره جامع با آمریکا« و »تعلیق داوطلبانه برنامه هسته ای« ازسوی جبهه اصلاحات

انتقادهای بسیاری به دنبال داشته است

مخالفیم
سعید نورمحمدی، سخنگوی 
حزب اصلاح طلب ندای 
ایرانیان: با بیانیه اخیر جبهه 
اصلاحات مخالفیم. معتقدیم با 
این مدل بیانیه ها نه تنها گرهی از مشکلات کشور باز 
نمی شود، بلکه به تنش ها و دوگانه سازی هایی دامن 

می زند که نفع مردم و  کشور در آن نیست.

باور ندارید که...
محمدحسین خوشوقت، 
فعال رسانه ای: آیا باور ندارید 
که با تسلیم هسته ای در برابر 
ترامپ، او یک گام به جلو می آید 
و قدرت موشکی را طلب می کند و پس از تسلیم 
ایران، به رسمیت شناختن اسرائیل و پیوستن به 

پیمان ابراهیم را دیکته می کند؟...

یک سؤال مهم
محمدرضا جلائی پور، فعال 
سیاسی اصلاح طلب: فرض کنیم 
ایران حتی به سبک جولانی یکسره 
تسلیم شود، آیا همانطور که اسرائیل 
به قوای دفاعی سوریه، آن هم حین مذاکرات جولانی با 
نتانیاهو و با وجود حمایت ترامپ از او حمله کرد، به بهانه 

دیگری به ایران حمله نظامی یا اقتصادی نخواهد کرد؟

باورم نشد...
عبدالله گنجی، تحلیلگر 
مسائل سیاسی: 2بار کل بیانیه 
را خواندم و باورم نشد مربوط به 
جبهه  اصلاحات است؛ امثال 
عارف، پزشکیان، هادی خامنه ای، عطریانفر، 
قوچانی و... ذیل این بیانیه تعریف می شوند؟ منتظر 

نظرشان هستیم.

بیانیه خیال پردازانه
سعید آجورلو، فعال 
رسانه ای: بیانیه جبهه 
اصلاحات بسیار شبیه نامه جام 
زهر سال ۸2 نمایندگان مجلس 
ششم است؛ مخصوصا در بخش سیاست خارجی، 
رمانتیک، ساده انگارانه و خیال پردازانه نوشته 

شده است.

در حکم بیانیه ارتش اسرائیل
مهدی محمدی، تحلیلگر 
مسائل سیاسی: بیانیه جبهه  
اصلاحات در مقطعی که دشمن 
در پی ایجاد شکاف و تنش 
داخلی، تقلیل همه گزینه ها به تسلیم و سپس ضربه 
نظامی است، خیانتی تاریخی و در حکم بیانیه ارتش 

رژیم اسرائیل است.

سخنی با جبهه اصلاحات
احسان منصوری، فعال 
سیاسی خارج از کشور: عزیزان 
جبهه اصلاحات! نشنیدید که 
ایران 100جور پیشنهاد برای 
توافق به ترامپ داد؟... اخبار روز را نمی خوانید؟ چرا 
هنوز در مرحله انکار به سر می برید و باورتان نشده 

جهان آنطور که شما آرزو دارید، کار نمی کند؟

مطالب تکراری
انجمن استادان انقلابی 
سطوح عالی حوزه علمیه 
قم: این بیانیه که محتوای 
آن بی شباهت به نامه 
»جام زهر« برخی نمایندگان مجلس ششم به 
مقام معظم رهبری نبود و در استمرار فشارهای 

خارجی نوشته شده، مطالبی تکراری بود.

کوتاه نمی آیند...
علی مطهری، فعال سیاسی 
اصلاح طلب: در بیانیه جبهه  
اصلاحات ایران اعلام آمادگی 
تعلیق داوطلبانه غنی سازی و 
پذیرش نظارت آژانس در مقابل رفع کامل تحریم ها 
پیشنهاد شده، اما بعید است که آنها بپذیرند. تا 
حکومت اسرائیل بر منطقه را نپذیریم، کوتاه نمی آیند.

واکاوی بیانیه اصلاحات در تلویزیون همشهری
انتشار بیانیه جدید جبهه اصلاحات با محوریت 
»نقشه راه فوری و عملیاتی« این جبهه برای انجام 
اصلاحات ساختاری ازسوی حاکمیت، بازخوردهای 
گسترده ای در محافل سیاسی - رسانه  ای کشور داشته 
و به سوژه داغ شبکه های اجتماعی فارسی زبان نیز 
تبدیل شده است. تلویزیون همشهری روز دوشنبه 

با برگزاری میزگردی با حضور بیژن عبدالکریمی، 
اندیشمند و پژوهشگر علوم انسانی، سعید آجورلو، 
فعال رسانه ای و کنشگر سیاسی و همچنین علی 
صوفی، دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات به نقد و بررسی 
بیانیه جبهه اصلاحات پرداخت که هم اکنون در سایت 

اینترنتی تلویزیون همشهری قابل مشاهده است.

بزرگ ترین اعتراض ضدجنگ
اعتراضات شامگاه یکشنبه و بامداد دوشنبه علیه ادامه جنگ غزه، با سرکوب 
نیروهای امنیتی روبه رو شد و بزرگ ترین تظاهرات ضدجنگ به شمار می رفت. 

جزئیات این اعتراضات قابل توجه به نظر می رسد:

2سال تظاهرات
اعتراضات گسترده و یک میلیون نفری اخیر علیه جنگ غزه، یکی از 
بزرگ ترین اعتراضات ضدجنگ در اسرائیل طی 2سال گذشته همزمان 
با جنگ غزه بوده است. در عین حال طی 2سال گذشته همزمان با جنگ 

غزه صدها تظاهرات در اسرائیل علیه ادامه جنگ غزه برگزار شده است.

اعتراضات ضدجنگ در آمریکا و سراسر جهان 
طی 2سال گذشته همزمان با جنگ غزه، در بسیاری از کشورهای جهان از اروپا گرفته تا شرق آسیا، تظاهرات ضدجنگ برگزار شده است. در عین حال آمریکا میزبان 
یکی از بیشترین اعتراضات ضدجنگ غزه همزمان با ادامه جنگ بوده  و در یک  ماه گذشته حداقل 4تظاهرات بزرگ ضدجنگ در مناطق مختلف آمریکا برگزار شده است.

شهرهای محل اعتراضات: ده ها نقطه 
در سراسر اسرائیل، ازجمله مقابل مراکز 
سیاسی و نظامی در تل آویو، حیفا، بئرشبا  

و چندین شهر کوچک تر
درخواست معترضان: آغاز مذاکرات 
برای توقف جنگ غزه و آزادی فوری اسرا

اعتصاب همزمان با اعتراضات: 
اعتصاب صدها تن از مقامات محلی، 
صاحبان کسب وکار، چهره های 
دانشگاهی، شرکت های فناوری و دیگر 

سازمان های صنفی و حرفه ای

اقدامات معترضان: بستن بزرگراه 
آیالون به عنوان بزرگراه اصلی تل آویو 
به مدت 3ساعت، بستن جاده تل آویو 
به بیت المقدس، بستن جاده های 
»تل کاشیش«، »کفر شمریاهو«، جاده1 
در تقاطع »عنابه« به سمت شرق، جاده75 

در تقاطع »نهالال« 
اختلاف معترضان و کابینه نتانیاهو: 
هدف نتانیاهو از جنگ غزه شکست کامل 
حماس است، اما معترضان خواستار 

مذاکره با حماس و مبادله اسرا هستند.

1 میلیون نفر
جمعیت معترضان 
ضد جنگ در سراسر 
مناطق اشغالی به 
نقل از تایمز اسرائیل

300 هزار نفر
جمعیت معترضان 

ضد جنگ در اعتراضات 
شهر تل آویو به نقل از 

شبکه ۱۲ تلویزیون عبری

3۸ نفر
آمار دستگیری  
معترضان به 
نقل از پلیس 

اسرائیل

نه بزرگ بازیگران و سیاستمداران آمریکایی
اعتراض بازیگر یهودی-آمریکایی: »هانا آینبیندر«، بازیگر یهودی  آمریکایی، 
از حمایت مالی دولت آمریکا از حملات اسرائیل به غزه انتقاد کرده و بر جدایی میان 

هویت یهودی و سیاست های دولت اسرائیل تأکید کرده است.
آمار بالای معترضان ضدجنگ در آمریکا: »برنی سندرز«، سناتور آمریکایی گفته 
است افرادی که در آمریکا از جنگ غزه خشمگین هستند، بیشتر از بقیه جهان هستند.

مخالفت 6۰درصدی آمریکایی ها با جنگ غزه: نتایج نظرسنجی جدید مؤسسه 
معتبر »گالوپ« نشان می دهد که 60 درصد از شهروندان آمریکایی مخالفت خود را با 

عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در نوار غزه اعلام کرده اند.

اعتراضات ضدجنگ غزه در آمریکا به روایت آمار:
1.5میلیون آمریکایی: آمار شرکت کنندگان در اعتراضات ضد جنگ در آمریکا تا 

دسامبر 2024
21۰۰: تظاهرات برگزار شده علیه جنگ غزه در آمریکا در سال2024

13۰دانشجو: آمار دانشجویان تعلیقی یا اخراج شده در دانشگاه های آمریکا به دلیل 
اعتراض علیه جنگ غزه

تظاهرات گسترده در 
دالاس آمریکا علیه 

جنایات اسرائیل در غزه

دیروز)دوشنبه(

اعتراض صدها خلبان ارتش در 
برابر ساختمان ستاد ارتش در 
تل آویو در اعتراض به تصمیم 

برای اشغال غزه 

۱۱آگوست ۲۰۲5

تظاهرات فرماندهان 
سابق ارتش و 

سرویس های امنیتی 
رژیم صهیونیستی 

در اعتراض به ادامه 
جنگ غزه

۲جولای ۲۰۲5

تظاهرات ۱5۰ افسر 
نیروی دریایی رژیم 

صهیونیستی با ارسال 
نامه ای به بنیامین 
نتانیاهو برای توقف 

جنگ

۱۰آوریل

اعتراض۹5۰ نفر از خلبانان و 
نیروهای ذخیره نیروی هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی به 

دولت نتانیاهو برای توقف جنگ

۸آوریل ۲۰۲5

تظاهرات دانشجویی در 
دانشگاه کلمبیا در اعتراض به 

قتل خبرنگاران در غزه

۱۶آگوست )3روز پیش(

تظاهرات در نیویورک 
در همبستگی با غزه و 

محکومیت قتل خبرنگاران

۱4 آگوست

اعتراضات مردمی در 
نیویورک علیه جنگ و 

محاصره غزه

3۰جولای

کانون های مکانی اعتراضات: میدان گروگان ها )کاپلان( در تل آویو، قدس، 
حیفا، بئرالسبع، تظاهرات محلی در ده ها شهر و بزرگراه ها )به ویژه آیلون(

محورهای عمومی مطالبات اعتراضی علیه جنگ غزه: آتش بس و 
توافق برای آزادی گروگان ها، برگزاری انتخابات زودهنگام، پاسخگویی دولت و 

استعفای نتانیاهو، بازگشت ارتش از غزه و پرهیز از گسترش جنگ 
گروه های معترض و مخالف جنگ در اسرائیل: خانواده های گروگان ها 
و انجمن های آنان، شهروندان، عموم مردم، کهنه سربازان، بخش سلامت و 
کارکنان درمانی در برخی موج ها و روزهای اعتصاب، دانشگاه ها و دانشجویان، 
بخش فناوری و کسب وکار، نهادهای صنفی- اتحادیه ای، جریان های مدنی، 

احزاب اپوزیسیون، گروه های مدنی، عرب های شهروند ساکن اسرائیل

 1۶۶۷
رویداد اعتراضی

اعتراضات ثبت شده 
ضد جنگ در اسرائیل 
تا پایان دسامبر ۲۰۲4 

 ۲٫۵
میلیون نفر

آمار تجمیعی مشارکت کنندگان در 
اعتراضات ضد جنگ غزه در اسرائیل 

طی سال های ۲۰۲3 تا ۲۰۲5
110تظاهرات ضد جنگ

اعتراضات ضدجنگ شمارش شده 
فقط در تل آویو طی سال ۲۰۲4

۶4تظاهرات ضدجنگ
اعتراضات برگزار شده ضد جنگ 

در تل آویو طی سال ۲۰۲3

اعتراضات خلبانان:
خلبانان اسرائیلی همواره در 2سال گذشته در خط مقدم تظاهرات علیه جنگ 

غزه بوده اند.

اعتراضات عمومی:
اعتراضات عمومی تقریبا در بسیاری از هفته ها در تل آویو علیه جنگ غزه برگزار شده است.

اعتراضات نظامیان: 
علاوه بر پرسنل نیروی هوایی، اعضای کادر نظامی در دیگر رده های ارتش نیز بارها دست 

به تظاهرات علیه جنگ زده اند.

موج نافرمانی در ارتش 
اسرائیل با پیوستن کارکنان 
بازنشسته و بیش از ۲5۰ 

نفر از اعضای سابق موساد، 
ازجمله 3تن از رؤسای 

پیشین این سازمان یعنی 
دانی یاتوم، افرایم هالوی و 
تامیر پاردو علیه جنگ غزه

۱5آوریل ۲۰۲5

اعتراضات گسترده در 
تل آویو؛ مسدود شدن 
بزرگراه ایالون و درگیری 
با پلیس در اعتراض به 
کارشکنی مجدد دولت 

نتانیاهو در مسیر مذاکرات 
آتش بس و مبادله اسرا

۹آگوست ۲۰۲5

معترضان با 
مسدود کردن یک 
خیابان اصلی در 
تل آویو خواستار 

آزادی فوری اسرا و 
پایان دادن جنگ 

علیه غزه شدند

4آگوست ۲۰۲5

تظاهرات گسترده 
در تل آویو و 

درخواست آزادی 
فوری اسرا با حضور 

۶۰هزار معترض

۲آگوست ۲۰۲5

تظاهرات ده ها 
هزار نفر از 

شهرک نشینان 
صهیونیست علیه 
نتانیاهو در تل آویو

۲۶جولای ۲۰۲5

تظاهرات 
خانواده های اسرای 

صهیونیستی در 
نزدیکی کنسولگری 

آمریکا در تل آویو برای 
تبادل اسرا

۲۰جولای ۲۰۲5

تظاهرات در 
اعتراض به تصمیم 

نتانیاهو برای 
اشغال کامل نوار 

غزه

5آگوست ۲۰۲5

تظاهرات در تل آویو 
و درخواست توافق 
فوری تبادل اسرا 

با غزه

۶جولای ۲۰۲5

تظاهرات در 
اعتراض به ادامه 
جنگ در نوار غزه 
و بستن چهارراه 

»عزرئیلی« تل آویو 

۲۰می ۲۰۲5

تظاهرات گسترده 
شهرک نشینان 

صهیونیست در تل آویو 
به منظور مطالبه فوری 
پیشبرد مرحله دوم 

توافق مبادله اسرا جهت 
آزادسازی مابقی اسرای 

اسرائیلی در غزه

۱۰مارس ۲۰۲5

تظاهرات 
و اعتصاب 

شهرک نشینان و 
درخواست آزادی 

همه اسرا

۱7فوریه ۲۰۲5

تظاهرات 
شهرک نشینان 
صهیونیست در 

تل آویو با درخواست 
امضای توافقی جامع 
برای آزادی همه اسرا 

در غزه

۱4ژانویه ۲۰۲5

اعتراضات ضدجنگ 
صهیونیست ها 

همزمان با 
ششصد مین روز جنگ 

غزه با بستن خیابان 
ملک جورج در تل آویو 

۲۸می ۲۰۲5

سفر رئیس جمهور به ارمنستان در مقطع کنونی تحولات 
منطقه از اهمیت ویژه ای برخوردار است

رئیس جمهور عصر دوشنبه 

)دیروز( وارد ایروان شد که با گزارش
توجه به تحولات اخیر در حوزه 
قفقازجنوبی، رایزنی های مسعود پزشکیان در 
ارمنستان از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و در 
کانون توجه رسانه های منطقه ای و بین المللی قرار 
گرفته است. پزشکیان که در صدر هیأت بلندپایه 
سیاسی – اقتصادی راهی ایروان شده است، در 
این سفر دوروزه برنامه های متنوعی را در 
دستورکار دارد؛ برنامه هایی که معطوف به رایزنی 
درباره کریدور زنگزور و توسعه مناسبات دوجانبه 

در حوزه های مختلف خواهد بود.

برنامه های سفر
  حضور در مراسم استقبال رسمی 

  سخنرانی رئیس جمهور در نشست با 
ایران شناسان ارمنی

  دیدار با نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان
  گفت وگو با واهاگن خاچاطوریان، رئیس جمهور 

ارمنستان
  برگزاری نشست هیأت های عالی رتبه 2 کشور

  حضور در مراسم امضای اسناد همکاری ازسوی 
مقام های ارشد ایران و ارمنستان

  شرکت در نشست مطبوعاتی مشترک

محورهای رایزنی
تهران و ایروان در جریان سفر دوروزه پزشکیان 
به ارمنستان، پرونده های متنوعی را در حوزه های 

مختلف روی میز رایزنی ها دارند؛ از جمله:
 ۱-  مدیریت نگرانی های ژئوپلیتیکی: یکی از 
موضوع های راهبردی مطرح دراین سفر، توافق 
اخیر ایروان و باکو درباره ایجاد راهگذر مواصلاتی 
زنگزور است که ابعاد مختلف آن ازسوی دوطرف 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
۲- مطالبه ایران:  تبیین دیدگاه های ایران درباره 
تحولات اخیر، آن هم با محوریت »تضمین رعایت 
ملاحظات و منافع ملی ایران« از اساسی ترین 

محورهای رایزنی خواهد بود.
3- کریدور شمال – جنوب: کریدور شمال-جنوب 
از محورهای مهم رایزنی های تهران و ایروان است و 
بستر مناسبی برای توسعه همکاری های دوجانبه 

به شمار می رود.
4- کریدور شرق به غرب:  به گفته مقام های ایرانی، 
موضوع راهگذر »شرق به غرب« نیز به عنوان 

کلید توسعه تجارت منطقه ای محور مهمی برای 
گفت وگوها خواهد بود.

5- نگرانی های امنیتی در منطقه: حضور نیروهای 
فرامنطقه ای، ازجمله آمریکایی ها در قفقازجنوبی، 
از دغدغه های امنیتی ایران به حساب می آید و از 

موضوع های رایزنی دوطرف در ایروان خواهد بود.
۶- توسعه مبادلات تجاری و اقتصادی: با توجه 
به اینکه حجم مبادلات تجاری ارمنستان و ایران به 
حدود یک میلیارد دلار رسیده، توسعه همکاری ها 
در این بخش از اصلی ترین محورهای رایزنی های 

دوطرف خواهد بود.
7- همکاری های اوراسیایی:  همگرایی راهبردی 
در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا از دیگر 
محورهای همکاری تهران و ایروان خواهد بود. 
ارمنستان تنها عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیاست 

که با ایران مرز مشترک دارد.
۸- توجه ویژه به بخش خصوصی: تسهیل فعالیت 
بخش خصوصی ایران در ارمنستان و تسریع در 
اجرای پروژه های سرمایه گذاری مشترک از 

محورهای مهم گفت وگوهای دوطرف خواهد بود.
۹- اجرایی سازی پروژه های مشترک: یکی دیگر از 
محورهای کلیدی سفر، تسریع در اجرای توافق های 
قبلی و پروژه های بزرگ، به ویژه در حوزه های انرژی، 

حمل ونقل و سرمایه گذاری مشترک است.

سفری برای تحکیم مناسبات
نخستین برنامه سفر رئیس جمهور به ارمنستان، 
حضور در نشست با ایران شناسان ارمنی بود 
که مهم ترین محورهای سخنان پزشکیان را 

می خوانید:
  به اینجا آمده ایم تا تعاملات 2 کشور را تعمیق 

و تحکیم کنیم.
  مردم ایران و ارمنستان می توانند در لوای 
دوستی و اشتراکات عمیق، همکاری های فی مابین 

را توسعه دهند.
  ارمنی ها در جامعه ایران بسیار خوشنام، محبوب 

و عزیز هستند.
  اگر شعر »بنی آدم اعضای یکدیگرند...« را مبنا 

قرار دهیم، بسیاری از مشکلات حل می شود.
  هرکس بویی از انسانیت برده باشد، فارغ از دین و 
باور خود نمی تواند باعث رنج و درد دیگران شده یا 

نسبت به آن بی تفاوت باشد.
  امروز عده ای راه آب و دارو و غذا را به روی مردم 

بی گناه و بی دفاع غزه بسته اند.

مأموریت در قفقازجنوبی


